2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___
х. Венделеевка
Об отчете об исполнении бюджета Туриловского сельского

поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Положения о бюджетном процессе в Туриловском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 20.06.2016 № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туриловском сельском поселении», Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме    2 363,6 тыс. рублей, по расходам в сумме  2 061,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 302,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года является Администрация Туриловского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Туриловского сельского поселения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года в Собрание депутатов Туриловского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                             В.А.Ткаченко
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения
    Приложение

 к постановлению Администрации

 Туриловского сельского  поселения
от  __________ № ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Туриловского сельского поселения

Миллеровского района за 1 квартал 2020 года

Исполнение бюджета  Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года составило по доходам в сумме 2 363,6 тыс. рублей, или 23,2 процентов к плановым назначениям и по расходам в сумме     2 061,6 тыс. рублей, или 19,1 процентов. Исполнение по доходам уменьшилось по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 313,4 тыс. рублей, или на 11,7 процентов. Исполнение по расходам уменьшилось на 46,7 тыс. рублей, или 2,2 процента. Профицит по итогам за 1 квартал 2020 года составил 302,0 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 348,7 тыс. рублей, или 7,0 процентов к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 550,2 тыс. рублей, или на 61,2 процентов.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района  за 1 квартал 2020 года составил 2 014,9 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 1 квартал 2020 года направлено  1 018,1 тыс. рублей, что составляет 21,7 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 247,9 тыс. рублей или 26,7 процентов к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

  Из Фонда компенсаций областного бюджета бюджету Туриловского сельского поселения Миллеровского района выделены субвенции в объеме 14,9 тыс. рублей, в том числе  на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  – 14,7 тыс. рублей.

	                                                                                Приложение №1
к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Туриловского сельского

поселения Миллеровского района

                                                                                       за 1 квартал 2020 года

Информация
об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения

Миллеровского района за 1 квартал 2020 года

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения

на год (тыс. руб.)
	Исполнение
(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	4 982,9
	348,7

	Налоги на прибыль, доходы
	669,6
	95,3

	Налог на доходы физических лиц
	669,6
	95,3

	Налоги на совокупный доход
	795,4
	134,4

	Налоги на имущество
	3 312,6
	96,4

	Государственная пошлина
	24,3
	1,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	168,6
	21,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	12,4
	0,0

	Безвозмездные поступления
	5 186,2
	2 014,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 186,2
	2 014,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 104,6
	2 000,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	81,6
	14,9

	Итого доходов
	10 169,1
	2 363,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты

	Иные земельные участки, находящиеся в государственной собственности

	Поступления от продажи иных земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5 094,5
	780,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 069,5
	760,9

	Другие общегосударственные вопросы
	25,0
	20,0

	Национальная оборона
	81,4
	14,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	81,4
	14,7

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	927,1
	247,9

	Коммунальное хозяйство
	118,9
	1,4

	Благоустройство
	797,5
	243,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	10,7
	3,1

	Образование
	14,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	14,0
	0,0

	Культура, кинематография
	4 565,0
	984,0

	Культура
	4 565,0
	984,0

	Социальная политика
	136,5
	34,1

	Пенсионное обеспечение
	136,5
	34,1

	Итого расходов
	10 818,5
	2 061,6

	Дефицит (–), профицит (+)
	-649,4
	302,0

	Источники  финансирования дефицитов бюджетов - всего
	649,4
	-302,0

	Изменение остатков средств
	649,4
	-302,0

Приложение №2
к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Туриловского сельского

поселения Миллеровского района

                                                                                        за 1 квартал 2020 года

 Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления Туриловского  сельского поселения и фактические

затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2020 года
	Численность

муниципальных служащих (чел)
	Фактические затраты на их денежное содержание

(тыс. рублей)

	7
	596,0

Сведения

о численности работников муниципальных учреждений культуры и фактические затраты на их денежное содержание
 за 1 квартал 2020 года
	Численность

работников муниципальных учреждений культуры (чел)
	Фактические затраты на их денежное содержание

(тыс. рублей)

	11
	552,5